SUBSECRETARIA CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO

Processo Administrativo nº 23/1400-0011493-7

Pregão Eletrônico nº 9143/2025

Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  para  o  fornecimento  de  solução  de  PABX em

nuvem  e  telefonia  IP  (VOIP  -  Voice  Over  Internet  Protocol),  com  fornecimento  de  materiais,

equipamentos, consoante condições estabelecidas no edital e seus anexos.

A Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas da Subsecretaria da Administração
Central  de  Licitações  do  RS -  CELIC,  no  uso  de  suas  atribuições,  com base  na  Informação
DPESQ/DPLAN/CELIC Nº 268/2025, torna público o que segue:

a) No Anexo V, Item CGL 10.3, os valores unitários a serem respeitados passam a ser os
seguintes:

Ite
m

Descrição Quantitativo Preço unitário Preço mensal
Valor global para

60 meses

1 PABX (Nuvem) 1  R$        3.436,69  R$     3.436,69 R$ 206.201,40

2
2 Gravação (24

horas)
30  R$            15,47  R$        464,10 R$ 27.846,00

3
3 Ramal de Tele-

fonista
35  R$          185,38  R$     6.488,30 R$ 389.298,00

4
4 Aparelho IP Tipo

1
80  R$            59,45  R$     4.756,27 R$ 285.376,20

5
5 Aparelho IP Tipo

2
20  R$            79,10  R$     1.582,00 R$ 94.920,00

6
6 Aparelho IP Tipo

3 - WiFi
200  R$            78,07  R$   15.614,00 R$ 936.840,00

7
7 Licença softpho-
ne + APP Celular

420  R$            31,59  R$   13.267,80 R$ 796.068,00

8
8 Hora de Suporte

Técnico (Item
3.4.2)

10  R$          353,00  R$     3.530,00 R$ 211.800,00

9
9 Ramais com vi-
deoconferência

10  R$            29,07  R$        290,70 R$ 17.442,00

Valor total global  R$ 2.965.791,60

b) Na capa do edital, o Valor Total da Contratação passa a ser R$ 2.965.791,60;

c) Reagenda-se a data de abertura da sessão do referido pregão para o dia 21/05/2025, às
9h.

d) Ratificam-se os demais termos do Edital.

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

06/05/2025 10:24:59 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9143/25 AVISO DE RETIFICAÇÃO ... 334

23140000114937

Publique-se.

Porto Alegre, 06 de maio de 2025.

Jairo Peres de Oliveira
Diretor Adjunto do Departamento de Licitações

DELIC/CELIC

Renata Manera Forte
Diretora do Departamento de Licitações

DELIC/CELIC

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

06/05/2025 10:24:59 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9143/25 AVISO DE RETIFICAÇÃO ... 335

23140000114937

Nome do documento: AVISO DE RETIFICACAO E REAGENDAMENTO  PE 9143 2025.docx

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Jairo Peres de Oliveira SPGG / DELIC/CELIC / 241908401 06/05/2025 10:24:24

06/05/2025 10:24:59 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9143/25 AVISO DE RETIFICAÇÃO ... 336

23140000114937